## Nachfolgende Spenden hat die Stadt Landau in der Pfalz eingeworben und angenommen:

## Meldung Kulturabteilung (350):

Lf	fd	Einwerbung,	Name und Anschrift des	Name und Anschrift des	Beziehungsverhältnis	Zweck der Zuwendung	Art der Spende	Datum	Betrag in €:
N	r.	Annahme oder	Zuwendungsempfängers	Zuwendungsgebers	zwischen dem	_	(Geldspende,		(Bei Sachspenden
		Vermittlung			Zuwendungsgeber und		Sachspende)		entspricht dies
					dem Zuwendungsempfänger				dem Zeitwert)
1.	_	Annahme	Kulturbüro	Michelin Reifenwerke AG	Wirtschaftliches	Spende zur allgemeinen	Geldspende	13.04.2023	1.500,00 €
				76185 Karlsruhe	Beziehungsverhältnis;	Kulturförderung			
					ansässiges Unternehmen				

## Meldung Gebäudemanagement (820):

Lfd	Einwerbung,	Name und Anschrift des	Name und Anschrift des	Beziehungsverhältnis	Zweck der Zuwendung	Art der Spende	Datum	Betrag in €:
Nr.	Annahme oder	Zuwendungsempfängers	Zuwendungsgebers	zwischen dem	_	(Geldspende,		(Bei Sachspenden
	Vermittlung			Zuwendungsgeber und		Sachspende)		entspricht dies
				dem Zuwendungsempfänger				dem Zeitwert)
2.	Annahme	Gebäudemanagement	Freundes- und Förderkreis	Wirtschaftliches	Spende zur Anschaffung	Geldspende	07.06.2023	5.000,00 €
		Landau	Max-Slevogt-Gymnasium	Beziehungsverhältnis;	einer Zisterne			
			e.V.	ansässiger Förderverein				
			76829 Landau in der Pfalz					

## Meldung Jugendamt (510):

Lfd	-	Name und Anschrift des			Zweck der Zuwendung	Art der Spende	Datum	Betrag in €:
Nr.	Annahme oder	Zuwendungsempfängers	Zuwendungsgebers	zwischen dem		(Geldspende,		(Bei Sachspenden
	Vermittlung			Zuwendungsgeber und		Sachspende)		entspricht dies
				dem Zuwendungsempfänger				dem Zeitwert)
3.	Annahme	Abt. Jugendförderung	Freundeskreis Blühendes	Wirtschaftliches	Spende für das Projekt	Geldspende	08.05.2023	500,00 €
			Landau e.V.	Beziehungsverhältnis;	Gartenwerkstatt			
			76829 Landau in der Pfalz	ansässiger Verein				
4.	Einwerbung	Abt. Jugendförderung	Sparkasse Südpfalz	Wirtschaftliches	Sponsoring des	Sponsoring	06.06.2023	400,00 €
	Sponsoring		76829 Landau in der Pfalz	Beziehungsverhältnis;	Kindertages 2023			
				Hausbank sowie ansässiges				
				Unternehmen				

Mittel der Sparkassenstiftung, über die Herr Oberbürgermeister in seiner Funktion als stellvertretender Verwaltungsratsvorsitzender dem Stiftungskuratorium einen Verwendungsvorschlag unterbreitet (22.03.2023-07.06.2023):

Lfd Nr.	Einwerbung, Annahme oder Vermittlung	Name und Anschrift des Zuwendungsempfängers	Name und Anschrift des Zuwendungsgebers	Beziehungsverhältnis zwischen dem Zuwendungsgeber und dem Zuwendungsempfänger	Zweck der Zuwendung	Art der Spende (Geldspende, Sachspende)	Datum	Betrag in €: (Bei Sachspenden entspricht dies dem Zeitwert)
5.	Vermittlung	Freunde der Stadtbilbliothek Landau e. V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Aktion Landau liest ein Buch	Geldspende	28.03.2023	500,00 €
6.	Vermittlung	SüdpfalzDOCs e.V. Netzwerk junger Hausärtzte	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Förderung der Vereinsarbeit	Geldspende	31.03.2023	1.000,00 €
7.	Vermittlung	Freundes- und Förderkreis der Pestalozzischule e. V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Theateraufführung am 11.07.2023	Geldspende	17.04.2023	1.000,00 €
8.	Vermittlung	Förderverein Grundschule Landau Süd e. V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Leseecke	Geldspende	19.04.2023	850,00 €
9.	Vermittlung	Förderverein der Zooschule Landau e. V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Bildungsprojekt	Geldspende	19.04.2023	1.200,00 €
10.	Vermittlung	Landauer Hungermarsch e. V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Landauer Hungermarsch	Geldspende	15.05.2023	500,00 €
11.	Vermittlung	SV Dammheim e. V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Vereinstätigkeit	Geldspende	23.05.2023	500,00 €
12.	Vermittlung	Freundeskreis Blühendes Landau e. V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Vereinstätigkeit	Geldspende	23.05.2023	1.000,00 €
13.	Vermittlung	Förderverein d. kath. Kindergartens St. Martin Mörlheim	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung der Vereinstätigkeit	Geldspende	30.05.2023	500,00 €
14.	Vermittlung	TC Blau-Weiß Nußdorf e.V.	Sparkasse Südpfalz	Hausbank	Unterstützung Vereinstätigkeit	Geldspende	07.06.2023	300,00 €

Die Sparkasse Südpfalz, ehemals Sparkasse Südliche Weinstraße, ist unsere Hausbank. Die Sparkassenstiftung ist durch die Sparkasse Südliche Weinstraße errichtet. Es wird bestätigt, dass bei den vorgenannten Zuwendungen keine Entgegennahme im Bereich der Eingriffsverwaltung vorliegt und kein böser Anschein für eine Beeinflussung bei der Wahrnehmung von Verwaltungsaufgaben zu erwarten ist. Der Aufsichtsbehörde wird diese Sitzungsvorlage angezeigt.